
\
\

PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

37013,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PF:EFEITO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA
Ar!. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 4477.610,00 (Quatro milhões e quatrocentos e setenta e
seternil eseiscentos e dez reais )destlnadoao reforçoorçamentáriod?s seguintes dotações
• 02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO
01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.006
3390399900

02
01
02
01
02
061
0009
00
2.008
3.3.90.39.99.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
JUDICIÁRIA
Ação Judiciária
IMPLANTAR A ADMIN PUBLICA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 45617,00

02
01

. 03

• 01
04
122
0009
00
2.010
3190080100

04
122
0009
00
2.054
3390309900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ADM INISTRAÇÁO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRJ,ÇÃO
Outros Beneficios Assistenciais de Pessoal Ativo

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

CEMITÊRIO MUNICIPAL
Outros MateriaiS de Consumo

69.000,00

6168,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839.1800 - CEP 38740-000



122
0009
00
2.015
339039.9900

04
123
0009
00
2.075
3390920000

28
843
0009
00
2071
4.6.90.710000

02
01
05
01
04'"

122
0003
00
2.123
3390399900

02
01
06
01
12
122
0002
00
2016
3390330000

PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇI'lS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 275.902,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Financeira
IMPLANTAR A ADMINPUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Despesas de Exercícios Anteriores
Despesas de Exercicios Anteriores 244.000,00

ENCARGOS ESPECIAIS
Serviço da Divida Interna
IMPLANTAR A ADMINPUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
PRINCIPAL DA DivIDA CONTRATUAL RESGATADO 1586645,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA
ADMINisTRAçÃo
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 12.362,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
Passagens e Despesas com Locomoção 50,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



~

~~~~

• 02
01
06

• 01
12
361
0002
00
2.100
3390399900

12
361
0002
00
2.100
33903999.00

PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDU cAçA0
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Transporte Escolar
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE: DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Transporte Escolar
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

730.000,00

50.000,00

02
01
07

. 01

10
122
0012
00
2.030
3.190049900

. 10

122
0012
00
2.030
3.3.90.39.99.00

02
01
07
02
10
302
0012
00
2.036
335041.0000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SAUDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretana
Outros

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridlca

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SAUDE
ASSistênCia Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Contribuições

50.000,00

112813,00

271.352,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

302
0012
00
2.036
339039.99.00

10
302
0012
00
2.040
339030.99.00

10
302
0012
00
2.040
3390399900

10
302
0012
00
,2.112
3390399900

10
302
0012
00
2.112
4490529900

10
304
0012
00
2.038
4490.52.99.00

10
305
0012
00
2.038
33903999.00

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO
Outros Materiais de Consumo

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO VIVA VIDA
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO VIVA VIDA
Outros Materiais Permanentes

SAÚDE
Vigilância Sanitária
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGllÃNCIA EM S),ÚDE
Outros Materiais Permanentes

SAÚDE
Vigilância Epidemiológica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGllÃNCIA EM S),ÚDE
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

377000,00

5.109,00

120.120,00

27.396,00

128188,00

12.120,00

8763,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-180 - CEP 38740-000



-'
PREFEITURA MUNICIIPAL

DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Alimentação e Nutrição
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01
10

. 01

04
122
0009
00
2.048
3.1.90049900

08
243
0005
00
2.053
3390399900

08
306
0005
00
2.050
3390309900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ADMINiStRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Outros

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

CANTINA MUNICIPAL
Outros Materiais de Consumo

75.000,00

4.000,00

3.500,00

MANUTATIVIDADE DO CREAS
Outros Materiais de Consumo 13,00

02
01
10
02

-'08
244
0005
00
2.078
33903099.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
ASSiStÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

.02
01

. 12

. 01

27
122
0003
00
2.062
3390399900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E lAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
bESPORtoELAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA Co COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEc. ESP.LAZER
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 26000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

109.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E lAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E lAZER
DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA () COTIDIANO

Revitalização Campo Futebol B.Carajas
Obras e Instalações de Dominio Público

812
0003
00
1.618
4.4.90.51.0100

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 3.353,00

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUl T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUl T. E PECUÁRIA
ADMINISTRAçÃo
Administração Geral
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

62.720,00

PATRULHA MECANIZADA RURAL
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

02
01
13

• 01
04-
122
0004
00
2.066
33903999.00

20
601
0004
00
2.086
3390399900

02
01
14
01
06
122
0008
00
2.146
3390399900

~OTAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO .
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÃNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCI CIO PLENO DA CIDADANIA

MANUTATIVSEC.MUNICSEGURANÇA PÚB.TRANSPOIUE
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 24.406,00

4.477.610,00 I

Ar!. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
(jecorrentes(j3 anulação das seguintes dotações •
. 02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

. 01 GABINETE DO PREFEITO
01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

• 02 EXECUTIVO
. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO

. 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
33903699.00 Outros Serviços de Pessoa Física 238,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.160 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO
3390330200 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 780,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO
03 OUVIDORIA
04 ADMI
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PF:EFEITO
3390140100 Diarias de Vereadores 10.000,00

. ' . 04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO Pf';EFEITO
3390330200 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 4.445,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
CONTROLE INTERNO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

~ 1._55_0_'0_0_

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
02 JU
061 Ação Judiciária
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
33903302.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 5000,00

02 JUDICIÁRIA
062 Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciário
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00

~ 2.007 SENTENÇAS JUDICIAIS
3.1.90.91.02.00 Sentenças Judiciais de Inativos e Pensionistas Custeadas com Recursos do R 70.617,00

02 JUDICIÁRIA
062 Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciário
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.007 SENTENÇAS JUDICIAIS
329091.0000 Sentenças Judiciais 47430,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS
Aquisição de Imóveis 480000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTR,l\ÇÃO
33903501.00 Consultoria Contábil 10000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.060 SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO
3390399900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 26 168,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fon,e: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO
Previdência Básica
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Repasse ao IPSEM
Contribuição Patronal para o RPPS (exceto a Incidente sobre o FUNDEB) 396456,00

02
01
04
01

04
123
0009
00
2.044
33903200.00

09
272
0009
00
2.124
3390470100

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ADMINISTRAÇÃO
Administração Financeira
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

INCENTIVO FISCAL
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência do Regime Estatutário
IMPLANTAR A ADMIN PÚBLICA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

PASEP
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

533,00

25.369,00

02
01
05
01

04
122
0003
00
2.123
33903302.00

04
122
0003
00
2.123
4.4.90.51.02.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA (I COTIDIANO

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

ADM INISTRAÇÃO
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA (o COTIDIANO

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
Obras e Instalações de Dominro Patrimonial

4.000,00

3.087,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N" 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

13
366
0003
00
2.301
3.390399900

13
366
0003
00
2.301
4490529900

13
392
0003
00

,2.601
3390309900

13
392
0003
00
2.601
33903999.00

13
392
0003
00
2.601
4490529900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA
CULTURA
Educação de Jovens e Adultos
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUT. ATIVIDADES BIBLIOTECA MUNICIPAL
Outros Materiais de Consumo

CULTURA
Educação de Jovens e Adultos
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUT. ATIVIDADES BIBLIOTECA MUNICIPAL
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

CULTURA
Educação de Jovens e Adultos
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUT ATIVIDADES BIBLIOTECA MUNICIPAL
Outros Materiais Permanentes

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção do Arquivo Publico
Outros Materiais de Consumo

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção do Arquivo Publico
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA (I COTIDIANO

Manutenção do Arquivo Publico
Outros Materiais Permanentes

10.000,00

3.000,00

3.580,00

10.000,00

5.000,00

5.000,00

13 CULTURA
392 Difusão cultural \
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA (I COTIDIANO ~
00
2602 Manutenção PRAÇA PEC

___ 3-3._9.0•.39.99.00 Outros Serviços de Iercelros - Eessoa Jurídlca ,_____ _ __ 10.000
T
OO-

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fonte: (34) 3839-18 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

02
01
05
02

13
391
0003
00
2.600
339030.99.00

13
391
0003
00
2.600
3390399900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
SEÇÃO DE PATRIMÔNIO HISTÔRICO
CULTURA
Patrimônio Histórico,Artistlco e Arqueológico
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção do Conservatório de Música
Outros Materiais de Consumo

CULTURA
Patrimônio Histórico,Artistico e Arqueológico
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção do Conservatório de Música
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

5.000,00

5.000,00

02
01
05

.04

13
392
0003
00
2.159
44905299.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA () COTIDIANO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL PATRIMÔNIO CULTURAL
Outros Materiais Permanentes

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
Outras Indenizações e Restituições

10.200,00

5.000,00

EDUCAÇÃO
Previdência do Regime Estatutário
PREVIDÊNCIA SOCIAL

12
272
0082
00
2.009 OBRIGAÇÔES PATRONAIS
3190130300 Contribuição Patronal para o INSS (exceto a Incidente sob,'e o FUNDEB) \ 50,00

-".._...------\f--
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



..

---- ----------------------------------

PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

••

02
01
06

. 01

12
361
0002
00
2.100
33903999.00

12
361
0002
00
2.100
3390399900

12
361
0002
00
2.163
4490529900

12
365
0002
00
1.569
4490.51.0100

12
365
0002
00
1.571
4490.51.0100

12
365
0002
00
1.572
4490.51.0100

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE: DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Transporte Escolar
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADI: DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Transporte Escolar
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADI: DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
Outros Materiais Permanentes

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONST. CENTRO EDINFANTIL - M.NUNES
Obras e Instalações de Dominio Público

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO CENTRO EDINFANTIL-BVISTA
Obras e Instalações de Dominio Público

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO CENTRO EDINFANTIL-MCIMA
Obras e Instalações de Domínio Público

50.000,00

20.000,00

30.000,00

257.200,00

230.000,00

44.000,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil I
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESC~S
00
1 573 REFORMA ESC M AFRANIO AMARAL-M BAIXO

___ 4_4_9.051..D_LOO_Obras e"lnstalações de Domlnlo P-ubllco 30.000
T
OO

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831-2063 - Fonl~:(34) 3839-180UEP 38740-000



02
01
06
01

12
365
0002
00
2019
4.4.90.52.99.00

02
01
06
02
12
365
0002
00
20'19
33903099.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDAm: DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
Outros Materiais Permanentes

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADI= DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
Outros Materiais de Consumo

10000,00

20000,00

02
01
07
01

10
122
0012
00
2030
3390930300

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAUDE

Manutenção da Secretaria
Outras Indenizações e Restituições

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAUDE
Atenção Basica
PRESERVAR NOSSA SAUDE

CONSTRUÇÃO UBS B.JARDIM SUL
Obras e Instalações de Domínio Patrimonial

1054,00

100000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fon,e: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



I _

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SAÚDE
Atenção Basica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
Outros Materiais de Consumo 25.000,00

••

10
301
0012
00
2.037
33903099.00

10
302
0012
00
2.036
4490529900

10
302
0012
00
2.040
33903099.00

10
304
0012
00
2.038
33903302.00

SAÚDE
Atenção Basica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Farmacia Popular do Brasil
Outros Materiais de Consumo

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E AL TA COMPLEXIDADE
Outros Materiais Permanentes

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO ESPECIAliZADO EM ODONTOLOGIA - CEO
Outros Materiais de Consumo

SAÚDE
Vigilância Sanitana
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

15000,00

216,00

5.109,00

2.053,00

27.396,00

Manutençâo Almoxanfado Sec. de Obras
Outros Materiais de Consumo

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

02
01
09
01

04
122
0010
00
2.077
33903099.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

02
01
09
01

15
122
0010
00
2.057
3390309900

15
122
0010
00
2.057
4490529900

15
451
0010
00
1.008
4490.51.01.00

15
451
0010
00
1.008
4490.51.0100

15
451
0010
00
1.008
4490.51.0100

15
451
0010
00
1.009
4490.51.01.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
URBANISMO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSC DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO/MEIO AMBIENTE
Outros Materiais de Consumo

URBANISMO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSC DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO/MEIO AMBIENTE
Outros Materiais Permanentes

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS E OBRAS
Obras e Instalações de Domínio Público

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS E OBRAS
Obras e Instalações de Domínio Público

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS E OBRAS
Obras e Instalações de Domínio Público

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS
Obras e Instalações de Dominío Público

5.000,00

1.000,00

10000,00

10.000,00

1.000.000,00

50.000,00

50.000,.00-
EP 38740-000

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO•

15
451
0010
00
1.009 RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS

___ 4A.90.51.01 .DO_Obras e Instalações de Dominio 8úblico

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800-



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONST.REMODELAÇÃO DE PRAÇAS,PARQUES E JARDINS
Obras e Instalações de Domínío Público 220.120,00

15 URBANISMO
451 Infra-Estrutura Urbana
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
1.143 Construção do Centro de Eventos, Comunidade de Caxumbu
4.4.90.51.02.00 Obras e Instalações de Domínio Patrimonial 6.120,00

15 URBANISMO
451 Infra-Estrutura Urbana
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
1.214 Recapeamento de Expansão Urbanas-S.J.S.Negra
4.4.90.51.0100 Obras e Instalações de Domínio Público 50.000,00

15 URBANISMO
451 Infra-Estrutura Urbana
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00

.~ 1.500 ROTATORIA BAIRRO BOA ESPERANÇA
4.4.90.51.0100 Obras e Instalações de Domínio Público 20000,00

15 URBANISMO
451 Infra-Estrutura Urbana
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
1.501 CONSTRUÇÃO AREA LAZER-BCRUZEIRO SERRA
4.4.90.51.0100 Obras e Instalações de Domínio Públíco 8188,00

15 URBANISMO
451 Infra-Estrutura Urbana
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
1.534 REFORMA CENTRO COMUNITARIO- COM COELHOS
4.4.90.51.0100 Obras e Instalações de Domínio Público 10.000,00

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMEN' O

15
451
0010
00
1.538 REFORMA/AMPLIAÇÃO BARRACÃO COM.ESMERIL

___ 4_4-90_5j OLOO_Obras e Instalações de Domínio P.úblico

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-180
10,OQQ~Q-

- CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

20000,00

Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ASFALTAMENTO COMMACAUBAS BAIXO
Obras e Instalações de Dominio Público

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR ACONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

15
451
0010
00
1.542
4.4.90.51.0100

17
512
0010
00
1.315
4.4.9051.0300

20
606
0004
00

-". 1.040
4.4.90510100

20
606
0004
00
1.300
4.4.90.51.01.00

20
606
0004
00
1.303
4.4.90.51.01.00

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PERFURAÇÃO POÇO ARTESIANO PASAO PEDRO
Obras e Instalações de Domínio Público

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONSTRUÇÃO AVENIDAS SANITARIAS
Obras e Instalações de Natureza Industrial

Construçao/Ampliação/Reforma Centros Comunitarios
Obras e Instalações de Domínio Público

Construção/Reforma C Com. Pedras
Obras e Instalações de Domínio Públíco

Construção/Reforma CCom.Sta.Luzia Barros
Obras e Instalações de Domínio Público

10.000,00

401.645,00

20000,00

10.000,00

10000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - FOnE!:(34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

MANUTCOZINHA COMUNITÃRIA
Outros Materiais de Consumo 500,00

MANUTCOZINHA COMUNITÃRIA
Outros Materiais Permanentes 500,00

30.000,00

MANUTATIVCONSELHO TUTELAR
Outros Serviços de Pessoa Física

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ADMI
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proteção e Benefícios ao Trabalhador
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CANTINA MUNICIPAL
Outros Materiais Permanentes 500,00

CANTINA MUNICIPAL
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridíca 500,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Alimentação e Nutrição
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Alimentação e Nutrição
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proteção e Benefícios ao Trabalhador
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTCOZINHA COMUNITÃRIA
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proteção e Benefícios ao Trabalhador
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01
10
01
04
122
0009
00
2.094
3390369900

08
306
0005
00
2.050
3390399900

08
306
0005
00
2.050
4490529900

08
331
0005
00
2.027
33903099.00

08
331
0005
00
2.027
3390399900

08
331
0005
00
2.027
44905299.00

•

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
331 Proteção e Beneficios ao Trabalhador _ \
0005 ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇAO DO DESENVOLVI~TO SOCIAL
00
2.028 MANUT.DAS ATIVIDADES DO S.I.N.E

___ 3.3JJO.39.99.00_0utros Ser.viços de Jerceiros - P.essoa,Juridica ._____ ----1,OOQ.,GO-

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fon,e: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



----- -------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇAOIGD-SUAS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10000,00

MANUTATIVIDADE DO CREAS
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 13,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência ã Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitãria
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitãria
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

10.000,00

10000,00

10.000,00

PRO-JOVEM ADOLESCENTE
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Construção Reforma e ampliações de CRAS
Obras e Instalações de Domínio Patrimonial

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitãria
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

IMPLANTAÇÃO DA COZINHA COMUNITÁRIA
Obras e Instalações de Domínio Patrimonial

08
243
0005
00
2.104
3390399900

08
244
0005
00
1.025
4.4.90.51.02.00

08
244
0005
00
1.083
4.4.905102.00

08
244
0005
00
2078
33903200.00

.....

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

10000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENV. ECONÔMICO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica•

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fon,e: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

10.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESP.LAZER
Outros Materiais de Consumo

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Construção de Alambrados, arquibancadas e vestiários no campo de Futebol da Comunidade de O,
Obras e Instalações de Domínio Patrimonial 10000,00

...

27
812
0003
00
1.121
4.4.90510200

27
812
0003
00
1.150
44.90.51.02.00

27
812
0003
00
1.160
4.4.90.51.01.00

27
812
0003
00
1.330
4.4.90.51.0100

27
812
0003
00
1.406
4.4.90510100

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA () COTIDIANO

Construção de Quadra Esportiva na Comunidade de Sto Antonio da Lagoa Seca
Obras e Instalações de Dominio Patrimonial

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA () COTIDIANO

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

PISTA DE CAMINHADA
Obras e Instalações de Dominio Públíco

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

CONST QUADRA ESPORTES BAIRRO ENEAS
Obras e Instalações de Dominio Público

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Implantação Area Lazer Bairro Nações
Obras e Instalações de Dominio Público

10.000,00

20.000,00

10.000,00

10.000,00

27 DESPORTO E LAZER
812 Desporto Comunltarlo \
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA (I COTIDIANO \

00 ~1 407 Implantação Area Lazer Bairro S Negra
---4A.90.5:1.0:1~00_Obras e Instalações-de Domínio P-úbllco 1O-008;{)O-

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fon,~: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitario
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA () COTIDIANO

Implantação Area Lazer BS.Benedito
Obras e Instalações de Domínio Público 20.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
AGRICUL TURA
Formação de Recursos Humanos
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

27
812
0003
00
1.409
4.4.90.51.0100

27
812
0003
00
1.561
4.4.90.51.01.00

27
812
0003
00
2.169
4.4.90.51.0100

27
812
0003
00
2.250
3.350.430100

02
01
13
01

20
128
0004
00
2.080
3.3.90.18.0100

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitario
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA () COTIDIANO

Implantação Area Lazer B.Cruzeiro da Serra
Obras e Instalações de Domínio Público

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitario
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Const. Q. Esportiva Coberta-BJ Eldorado
Obras e Instalações de Domínio Público

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitario
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Construção Quadra Poliesportiva Esc.Walma Oliveira
Obras e Instalações de Domínio Público

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitario
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Repasse financeiro APAE - Construção Quadra Coberta
SUBVENÇÕES SOCIAIS

Bolsa de estudos - Escola Agrotécnica
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

10000,00

109000,00

4000,00

20000,00

880,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-18 - CEP 38740-000



",
IrJ.'.~.'..

.b.~...<..~

PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950. DE 1 DE MARçO DE 20.13

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Abastecimento
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

50.0.,0.0.

30..0.0.0.,0.0.

15.542,0.0.

20..0.0.0.,0.0.

30.0.0.0.,0.0.

PATRULHA MECANIZADA RURAL
Outros Materiais de Consumo

MANUTDE CONVÊNIOS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIP,A.ÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

PATRULHA MECANIZADA
Máquinas e Equipamentos Agricolas e Rodoviários

Implantação Caixa Dágua Com. Tejuco
Outros Materiais Permanentes

PATRULHA MECANIZADA
Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários

02
01
13
01

20.
60.1
0.0.0.4
0.0.
1.0.38
4490.52230.0.

20.
60.1
0.0.0.4
0.0.
1.0.38
4490.52230.0.

20.
60.1
0.0.0.4
0.0.
2.0.86
3390.30.990.0.

20.
60.1
0.0.0.4
0.0.
2.126
3390.39990.0.

20.
60.5
0.0.0.4
0.0.
1.411
4490..52.99.0.0.

AGRICUL TURA
Abastecimento
RECONHECER E APERFEiÇOAR ACONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

20.
60.5
0.0.0.4
0.0.
1.60.5
4490..51.0.10.0.

Cons! Poço Artesiano Assentamento-Mata Sílvano
Obras e Instalações de Domínio Público 571,0.0.

20. AGRICULTURA
60.6 Extensão Rural ,
0.0.0.4 RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUifORES RURAIS

0.0. ~
1.575 CONSTRUÇÃO POÇO ARTESIANO-ASSENTAMENTO N.ALlANÇA

___ 4~4_9.o._5.L01.o.O_Obras e Instalações de Domínio Eúblico • -----2o..o.Oü.DD-

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831-2063 - Fon.~:(34) 3839-1800 - CEP 38740-000



I -

PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

COMUNICAÇÕES
Tecnologia da Informação
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

ENERGIA
Energia Elétrica
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

500,00

500,00

10.000,00

24.000,00

12.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPA.ÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

CONSERVAÇÃO DO HORTO FLORESTAL
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

CONSERVAÇÃO DO HORTO FLORESTAL
Outros Serviços de Pessoa Fisica

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

CONSERVAÇÃO DO HORTO FLORESTAL
Outros Materiais de Consumo

EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA RURAL
Obras e Instalações de Domínío Público

INFORMATIZAÇÃO E TELEFONIA RURAL
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

02
01
13
01

20
606
0004
00
2.069
339030.99.00

20
606
0004
00
2.069
3390369900

20
606
0004
00
2.069
3390399900

24
126
0004
00
1.035
3390399900

25
752
0004
00
1.021
4.4.90.51.01.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÁNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

02
01
14
01

06
122
0008
00 I

1.034 PROJETO DE SINALIZAÇÃO ~
3.3.9039.99.00 Outros Servíços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

-----------------------------,------ -------
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839.1800 - CEP 38740.000



PREFEITURA MUNICI!PAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2950 DE 1 DE MARçO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CID/\DANIA

Construção Posto Policial Distrito Silvano
Obras e Instalações de Dominio Público 20.000,00

MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE TRÃNSITO
Obras e Instalações de Dominio Patrimonial

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCI CIO PLENO DA CIDADANIA

15
451
0008
00
1.017
44.90.51.02.00

I TOTAL

Ar!. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

10000,00

4477.610,00

•• Patrocínio, 1 de março de 2013 .

UEIRA

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fonle: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024

